
La Psychologie de la santé La Psychologie de la santé 
à l’heure du digitalà l’heure du digital

Apporter un éclairage sur les chances et les risques liés au digital pour les psychologues de la santé

28
.06

.20
24

28
.06

.20
24

 

En ligne ou en présentiel, Fribourg

Inscription obligatoire
https://forms.office.com/e/FnAHdv3cJ9

Tarif : 100.- (20.- étudiant)
80.- CHF si combiné 

avec workshop MORE de 
Eric Garland

5 unités de formation 
continue FSP

https://forms.office.com/e/FnAHdv3cJ9


9.00 Chantal Martin Sölch Professeure de psychologie, clinique et de la santé, UniFR
Introduction. Présentation des projets

9.15 Lucia Volpato Psychologue et Senior innovation consultant, Alcimed
Youtubeurs et pratiques de santé : Utilisation des réseaux sociaux et utilisation des sites de 
santé et de bien-être

9.45 Saba Chopard Psychologue de la santé et assistante diplômée, UniFR
Utilisation et compréhension des informations de santé sur Internet

10.15 Pause

10.30 Claudia Véron Psychologue et chargée de cours, Unil-HESAV
Recherches en ligne d’informations de santé chez les personnes souffrant de lombalgies 
chroniques

11.00 Hugo Flayac  
Présentation du programme csky.ai pour la retranscription sécurisée d’entretiens

11.30 Mini table-ronde

11.45 Pause

13.00 Networking alumni/-ae

13.30 Tanja Wranik Psychologue indépendante, psyInfo
Bonnes pratiques dans le conseil à distance

14.00 Florence von Gunten Psychologue, YLAH
Le Blended counseling

14.30 Pause

15.00 Andersen Lau Conseiller juridique à l’Autorité cantonale de la transparence, de la
protection des données et de la médiation ATPrDM

La protection des données dans l’administration publique du canton de Fribourg

15.30 Maya Dougoud Professeure HES associée, HEG-FR et Conseillère juridique, HES-SO FR
Digitalisation et protection de la sphère privée

16.00 Pause

16.30 Table-ronde

17.30 Fin

Le MAS en psychologie de la santé est une offre de formation postgrade en 
psychologie accréditée par l’OFSP pour mener au Titre fédéral protégé de 
Psychologue de la santé. Il est organisé conjointement par les Universités 
de Fribourg, Genève et Lausanne avec le soutien de la Société Suisse de 
Psychologie de la Santé (SSPsyS).
La prochaine édition démarrera en septembre 2024.


